
COPIADeliberazione n. 86

Verbale di Deliberazione della
Giunta

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

ISTITUZIONE DELLA "CONSULTA TERRITORIALE DELLA RETE ESCURSIONISTICA 
REGIONALE (REER)"

OGGETTO:

L'anno DUEMILASEDICI addì QUINDICI del mese di DICEMBRE alle ore 13 e minuti 00 nella 
sede dell'Unione dei Comuni Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XMINGHETTI GABRIELE

ASSESSORE XCARPANI PATRIZIA

ASSESSORE XSPADONI PIERDANTE

ASSESSORE XLELLI LUCA

ASSESSORE XPANZACCHI BARBARA

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MINGHETTI GABRIELE nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore .



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  86 DEL 15/12/2016 

 

 

LA GIUNTA 
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio n. 13 del 28.04.2016, esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2016-2018 e del Bilancio 
di Previsione Finanziario 2016-2018 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 
118/2011)”; 

ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto degli interventi e 
dei capitoli del P.E.G., esposti in parte dispositiva; 

VALUTATA  la coerenza dell’impegno con gli obiettivi assegnati dal P.E.G.; 

VISTI: 
• la Legge Regionale 26 luglio 2013 n. 14 “Rete escursionistica dell’Emilia-Romagna e 

valorizzazione delle attività escursionistiche”, con la quale viene disciplinato il censimento, 
il recupero, la manutenzione e le modalità di fruizione della rete escursionistica della 
Regione Emilia – Romagna; 

 
• l’art. 10 della legge sopra citata, il quale prevede l’istituzione per ciascun Comune e Unione 

competente, di una Consulta territoriale con compiti consultivi, propositivi e di supporto agli 
stessi enti; 

 
DATO ATTO  che all’interno della consulta deve essere garantita la rappresentanza degli enti 
locali, dei parchi, del CAI e delle associazioni che svolgono attività attinenti agli scopi della legge 
presenti in ambito provinciale e locale, nonché delle associazioni economiche locali; 
 
VALUTATO  che l’ambito ottimale per la costituzione della suddetta Consulta sia quello 
dell’Unione, in quanto verranno semplificate le procedure garantendo rappresentatività delle 
organizzazioni coinvolte e l’attività potrà interessare un’area più significativa per la creazione di 
una rete escursionistica integrata sul territorio; 

RITENUTO inoltre, al fine del massimo coinvolgimento, di emettere un avviso pubblico 
informativo per la costituzione di detta consulta rivolto alle associazioni locali; 

VISTO  il Testo Unico 2000; 
 
ACQUISITO  sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs: n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
PRESO ATTO  del parere di regolarità contabile espresso ai sensi del Regolamento di Contabilità 
vigente; 
 
UNANIMITA’  dei voti espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di istituire, per le ragioni esposte in premessa, la Consulta territoriale di cui all’art. 10 della 

L.R. 14/2013 nell’ambito dell’Unione dei Comuni Savena–Idice a valere per i Comuni 
associati, composta da: 

- 1 rappresentante designato da ogni Comune associato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  86 DEL 15/12/2016 

 

 

- 1 rappresentante designato dell’Unione; 
-  
- 1 rappresentante designato dall’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia 

Orientale 
- 1 rappresentante designato dall’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità 

Romagna 
- 1 rappresentante designato dal CAI 
- 1 rappresentante per ogni altra associazioni di interesse provinciale e locale che ne 

richieda l’adesione che svolga attività attinenti agli scopi della legge presenti in 
ambito provinciale e locale,  

- 1 rappresentante per ogni altra associazione  economica locale che  avendone 
interesse richieda l’adesione. 

 
2. di pubblicare sul portale dell’ente e dei comuni associati l’allegato avviso per la 

divulgazione della costituzione  della consulta rivolto alle associazioni di volontariato di 
interesse locale e provinciale. 
 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo 
unico 2000, sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI 
SAVENA-IDICE NR. 86 DEL 15/12/2016 
 

Unione dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano dell’Emilia e Pianoro 

Viale Risorgimento n. 1 40065 Pianoro – Tel. 0516527711 – Fax 051774690  

C.F./P.I. 02961561202 – www.uvsi.it 

 Email: segreteria@unionevallisavenaidice.bo.it  PEC: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it 

Comuni di:  

Loiano 

Monghidoro 

Monterenzio 

Ozzano dell’Emilia 

Pianoro 

Prot. n.      

 

AVVISO PUBBLICO 
 

Costituzione “CONSULTA TERRITORIALE DELLA RETE ESCURSIONISTICA 

REGIONALE (REER)” 
 

 

 

Vista la delibera della Giunta n. del  con la quale è stata deliberata l’istituzione della “consulta ter-

ritoriale della rete escursionistica regionale (REER)”, per l’ambito territoriale dell’Unione, organo 

consultivo e propositivo per la gestione della rete escursionistica regionale previsto dall’art. 10 

della legge regionale n. 14 del 26 luglio 2013; 

 

Considerato che la stessa sarà costituita da rappresentanti designati dai Comuni, Unione, Enti par-

co, dal CAI, da rappresentanti delle associazioni di interesse  provinciale e locale che svolgano at-

tività attinenti agli scopi della suddetta L.R. 14/2013 nonché dalle associazioni economiche che 

avendone interesse, ne facciano richiesta;  

 

Al fine di individuare i rappresentanti delle suddette Associazioni; 

 

SI INVITANO LE ASSOCIAZIONI ATTIVE SUL TERRITORIO 

 

AD ADERIRE, presentando formale istanza al Presidente dell’Unione, da fare pervenire  entro il 

prossimo 31 gennaio 2017, al protocollo dell’ente corredata da statuto e/o atto costitutivo. 

La modalità di invio è a  discrezione del richiedente. 

 

Pianoro,   

 

        IL PRESIDENTE 

               Gabriele Minghetti 

 

Allegato: modello istanza 

        

 

Unione  de i  Comuni  

Savena–Idice 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI 
SAVENA-IDICE NR. 86 DEL 15/12/2016 
 

Unione dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano dell’Emilia e Pianoro 

Viale Risorgimento n. 1 40065 Pianoro – Tel. 0516527711 – Fax 051774690  

C.F./P.I. 02961561202 – www.uvsi.it 

 Email: segreteria@unionevallisavenaidice.bo.it  PEC: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it 

Costituzione “CONSULTA TERRITORIALE DELLA RETE ESCURSIONISTICA REGIONALE  (REER) 

 

All’Unione dei Comuni 

Savena – Idice 

Viale Risorgimento ,1  

40065 Pianoro (BO) 

ISTANZA DI ADESIONE 

 

Il sottoscritto 

_______________________________________________________________________________________ 

nato a                                                           il   C.F.  

_______________________________________________________________________________________  

residente a       in via 

_______________________________________________________________________________________  

in qualità di                                                                        dell’Associazione 

______________________________________________________________________________________  

denominata 

______________________________________________________________________________________  

Impegnata nelle seguenti attività                                                                                                                                                                 

_______________________________________________________________________________________ 

con sede e in                                                                 Via                                                                              n. 

_______________________________________________________________________________________  

                                                                                         

E-mail        PEC 

_______________________________________________________________________________________  

Tel.            Tel cellulare                                       

_______________________________________________________________________________________  

per l’attività 

_______________________________________________________________________________________  

Iscritta  nel registro
1
 

_______________________________________________________________________________________  

Con riferimento all’Associazione rappresentata,  

CHIEDE 
Di aderire alla CONSULTA TERRITORIALE DELLA RETE ESCURSIONISTICA REGIONALE  istituita dall’Unione 

dei Comuni Savena – Idice  con deliberazione n. ______, designando il Sig. 
2
______________________  

 

____________________________________________________________________________________    

in propria  rappresentanza.  

Allega: 

- Fotocopia documento di identità 

- Atto costitutivo/statuto dell’Associazione; 

- Atro (eventuale nota sulle attività svolte). 

 

Autorizza, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, la Stazione Appaltante a compiere il trattamento dei dati forniti 

dal sottoscritto nel presente procedimento al solo fine di svolgere la propria attività istituzionale. 

Luogo e data _______________________     

IL RICHIEDENTE 

                                                 
1 Indicare iscrizioni in eventuali registri comunali e/o regionali 
2 Indicare recapito, contatto telefonico, e-mail 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO

ISTITUZIONE DELLA "CONSULTA TERRITORIALE DELLA RETE ESCURSIONISTICA 
REGIONALE (REER)"

Delibera nr.  86 Data Delibera  15/12/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

15/12/2016 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI15/12/2016



ISTITUZIONE DELLA "CONSULTA TERRITORIALE DELLA RETE 
ESCURSIONISTICA REGIONALE (REER)"

Letto, confermato sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to  Gabriele Minghetti F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
16/12/2016 ai sensi delle normative vigenti.

Lì, 16/12/2016

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/12/2016

Pianoro, lì 15/12/2016


